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VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

Vendim nr. 139, datë 10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Kuvendin e Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 603/3

prot datë 17.02.2020, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatëve për Anëtar dhe Kryetar të AMA-së

sipas listës se:

a) për zonjat dhe zotërinjtë Znj.A. A., Z. P.R., Z. D. Ç., Z. J. M., Z. Y. P., Znj.E. C., Z.A. S.,

Z. M. M., Znj.E. Gj. Z. E. K., Znj.E.B., Z. F. H.i dhe Z. D. D., nuk figuron të ketë materiale,

në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit

nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 140, datë 10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 73/5 prot dt 17.12.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për

Z. G.I. Z., rezulton:

a) nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,

b) nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2

korrik 1991,

c) Figuron në dokumentet të ish –Sigurimit të Shtetit, si ish-Punonjës Operativ, vërtetuar me

dokumentacionin pjesë përbërëse e dosjeve të mëposhtme:

− Dosje Formulare, kategoria 2/A, nr. 4783, në ngarkim të R.A, hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Formulare, dhe Dosje Përpunimi, kategoria 2/A, nr. 6030, kategoria 2/A, nr. 

6030, në ngarkim të Sh. A, hapur nga.Dega e Punëve të Brendshme Elbasan (Ana 

e Sigurimit),  

− Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 4196, në ngarkim të K.A. hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit), 

− Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, dy volume nr. 3367 dhe 3367/1, në ngarkim të 

T.H. hapur nga Dega e Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Formulare, kategoria 2/B, nr. 4454, në ngarkim të Z.L hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Përpunimi, nr. 6268, në ngarkim të B.K hapur nga Dega e Punëve të 

Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Përpunimi, kategoria 2/B, nr. 5947, në ngarkim të U.K.hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Formulare, kategoria 2/A, nr. 4438/4, në ngarkim të Z.R.hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Përpunimi, kategoria 2/A, nr. 6064, në ngarkim të Sh.Gj.hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Formulare, kategoria 2/B, nr. 2767, në ngarkim të F.Q. hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Përpunimi, kategoria 2/A, nr. 6153, në ngarkim të Sh.H., hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Personale dhe Pune nr. 6166, kategoria “I”, pseudonimi “Drita” hapur nga 

Dega e Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit), 
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− Dosje Personale nr. 10.130, kategoria “S”, pseudonimi “Qershia” hapur nga Dega 

e Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dosje Personale nr. 7178  kategoria “S”, pseudonimi “Liria” hapur nga Dega e 

Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Regjistër alfabetik  për këshillime e demaskime, model 7, nr. 52, datë 11.05.1987, 

figuron në fletën nr. 7, nr. 31, nr. 38, nr. 69 dhe nr. 94. Hapur nga Dega e Punëve 

të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit),  

− Dega e Punëve të Brendshme Elbasan (Ana e Sigurimit), Regjistër i personave të 

marrë në vëzhgim, model 18, nr. 23, datë 21.06.1988, figuron në fletën nr. 1 dhe 

nr. 2, 

− Dosje Hetimore-Gjyqësore, dosje nr. 12871, fleta 40 në ngarkim të SH. GJ. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 141, datë 10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 60 prot datë 07.01.2020, se për Z. A. (N). P., se nga verifikimet

e kryera deri tani:

a) ekzistojnë të dhëna në dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit nr.45/2015, “Për

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore

Socialiste të Shqipërisë”, vërtetuar me dy dokumentet e mëposhtme:

b) fletë regjistri i agjenturës Tropojë (Ana e Sigurimit) nr. rendor 749 në ngarkim të N. M.

P., Kategoria “I” pseudonimi “Orteku”.

c) Kartelë Model 2, nr. 749 në ngarkim të N. M. P., Kategoria “I” pseudonimi “Orteku”.
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2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë

e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së.

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 142, datë 10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 756 prot datë 20.02.2020, se për Z. Sh. N. H., se nga verifikimet

e kryera deri tani:

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 143, datë 10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 



12 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 755 prot datë 20.02.2020, se për Z. A. H. Ç., se nga verifikimet

e kryera deri tani:

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 173, datë 24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 672 prot datë 13.02.2020, se për Z. S.Ç.A. nga verifikimet e

kryera deri tani rezulton se:

a) ekzistojnë të dhëna në dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit nr.45/2015, “Për

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore

Socialiste të Shqipërisë”, vërtetuar me dokumentin e mëposhtëm

b) Regjistri i agjenturës Gramsh nr. 1, numri rendor 1203, shtetasi S.Ç.A., regjistruar në datën

21.9.1976, Pseudonimi “Miku”, kategoria “S”, regjistruar nga Sigurimi.
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2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë

e njohjes së dokumenteve.

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së.

4. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 187, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave të Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me

shkresën nr. 245 prot. datë 10.03.2020, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe

vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Anëtar të Asamblesë

të Akademisë së Shkencave të Shqipërisë ku rezulton se:

a) për Z. A. V., nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në

emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave të Shqipërisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, Ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave të Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me

shkresën nr. 497 prot. datë 19.12.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe

vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Anëtar të Asamblesë

të Akademisë së Shkencave të Shqipërisë se:

a) Z. R. O. figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2, gërma “c”

të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, si bashkëpunëtor në dokumentin

arkivor, Regjistri i Agjenturës Tepelenë, në numrin rendor 1616, kategoria “S”, organi që

e regjistron “Sigurimi i degës”.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave të Shqipërisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 189, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, për informacionin që kërkohet me

shkresën nr. 5824 prot. datë 25.03.2020, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale

dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të Financave dhe

Ekonomisë ", se:

a) Znj. E. T., për shkak të vitlindjes, nuk është subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit

Vendim nr. 188, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 
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nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 190, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me

shkresën nr. 389/9 prot datë 25.02.2020, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Agjencisë Kombëtare të

Punësimit dhe Aftësive se:

a) Për Znj. E. L. D., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në

dokumenta të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Kuvendin e Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 742/5

prot datë 10.03.2020, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit që ka aplikuar për Drejtor i

Përgjithshëm i Institutit të Statistikave se:

a) për Znj. E. Dh., nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në

emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 192, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 61/3 prot dt 21.11.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për

Z. A. Gj. J., rezulton:

a) nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,

b) nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2

korrik 1991, në zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të

Vendim nr. 191, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 
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punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 193, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 80/121 prot dt 12.12.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani

për Z. A.R.K., rezulton:

a) nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,

b) nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2

korrik 1991, në zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim nr. 194, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 55/4 prot dt 03.12.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për

Z. N.A.B., rezulton:

a) nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,

b) nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2

korrik 1991, në zbatim të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 195, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 52/59 prot dt 18.12.2019, se nga verifikimet e kryera deri tani për

Z. L.K. P., nuk rezulton:
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a) të ketë qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm, të ketë qenë anëtar,

bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit deri në 2 korrik 1991, në zbatim

të ligjit 12/2018 “Për vlerësimin kalimtar dhe periodik të punonjësve të Policisë së Shtetit,

Gardës së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë

e Brendshme” sipas përcaktimeve të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Komisionit të Jashtëm të Vlerësimit.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 196, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Kuvendin e Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 603/3

prot datë 17.02.2020, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Anëtar dhe Kryetar të AMA-së se:

a) për Z. M. Ç., nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në

emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë.

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 197, datë 31.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të

Organizuar për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2052 prot. datë 06.03.2020

“Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të kandidatëve për

Drejtor të BKH-së se:

a) Për Z. A. B. dhe Z. E. H., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale,

në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Prokurorisë së Posaçme kundër

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 198, datë 06.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, për informacionin që kërkohet me

shkresën nr. 5824 prot. datë 25.03.2020, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale

dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të Financave dhe

Ekonomisë ", se:

a) Znj. A. H., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumenta

të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit Nr.45/2015, “Për
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të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 199, datë 06.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 dhe 27 gërma “e”, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që

kërkohet me shkresën nr. 930 prot datë 25.02.2020, për Z. K. N. L., se nga verifikimet e

kryera deri tani:

a) nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas Ligjit

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Presidentit të RSH-së.

3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



- 22 -

VENDIME PËR PERSONA TË 
PREKUR, PALË TË TRETA, 
TË AFËRM TË TË VDEKURVE 
APO TË ZHDUKURVE, 
BASHKËPUNËTORËVE APO 
TË FAVORIZUARVE NGA 
ISH-SIGURIMI I SHTETIT



22 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM 

TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

Vendimi Nr. 144 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Q., për sa kërkohet në shkresën nr. 564 prot, datë 19.04.2019, ku

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I. Q., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosja Gjyqëre nr. 920, e përbërë në total nga 98 faqe të skanuara, të hedhura në format

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. Q.

2. T´i jepet shtetasit A.Q. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë

CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 145 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin P. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.736 prot, datë 23.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. Gj., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 11492, e përbërë në total nga 202 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. Gj.. 

 

2. T´i jepet shtetasit P. Gj. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 146 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr.811 prot, datë 10.06.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. T., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
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a) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 1983, e përbërë në total nga 314 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.T.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 147 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin R. S., për sa kërkohet në shkresën nr.816 prot, datë 10.06.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R.S., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 4503, e përbërë në total nga 15 faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. S.. 

 

2. T´i jepet shtetasit R. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë:Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 148 dt.10.03.2020(i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin V. B., për sa kërkohet në shkresën nr.734 prot, datë 23.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 10636, e përbërë në total nga 122 faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. B. 

 

2. T´i jepet shtetasit V. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 149 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 



26 

 

1. Të informojë shtetasen L. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 339 prot, datë 21.03.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. P., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Gjyqësore nr. 5670, me 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj. P. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,  Simon Mirakaj 

 

Vendimi Nr. 150 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Sh. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1379 prot, datë 10.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2354A, me 949 (nëntëqind e dyzet e nëntë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Sh. B.. 

b) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 8406 A, me 159 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivë për subjektin Sh. B. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 151 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin B. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 849 prot, datë 17.06.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. D., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja formulare nr. 2779 (2301-A) me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

Gj. D.. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11500, me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj. 

D.. 

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11790, me 1127 (njëmijë e njëqind e njëzet e shtatë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj. 

D.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 152 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Y. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 488 prot, datë 5.04.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. D., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore nr. 3908-A, me 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M. D.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 153 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1310 prot, datë 30.09.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. T., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.7878, me 41 (dyzet e një) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj.T.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 154 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Th. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 708 prot, datë 20.05.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Gj. S., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja Hetimore -Gjyqësore nr. 1396, e përbërë në total nga 494 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj. S.. 

 

2. T´i jepet shtetasit Th. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë  

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 155 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 541 prot, datë 15.04.2019, ku

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. D., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosja Gjyqësore nr. 1551, e përbërë në total nga 219 faqe të skanuara, të hedhura në format

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin  N. D..

2. T´i jepet shtetasit P. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë

CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 156 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J. D., për sa kërkohet në shkresën nr.689 prot, datë 17.05.2019, ku

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh. D., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore nr. 588, e përbërë në total nga 42 faqe të skanuara, të

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.D..
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2. T´i jepet shtetasit J. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 157 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M. G., për sa kërkohet në shkresën nr.168 prot., datë 04.02.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 158 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 
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1. Të informojë shtetasen N. T., për sa kërkohet në shkresën nr.169 prot., datë 04.02.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë 

i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 159 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin L. L., për sa kërkohet në shkresën nr.109 prot., datë 24.01.2019, që mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë i 

survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 160 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. H., për sa kërkohet në shkresën nr.74 prot., dt. 20.01.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetase Gj. V., të 

ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 161 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. D., për sa kërkohet në shkresën nr.118 prot., datë 25.01.2020, që

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë

i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 162 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin R. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1714 prot., datë 16.12.2020, që

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë

i survejuar, të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit apo të ketë qenë

bashkëpunëtor i ish- Sigurimit të Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi Nr. 163 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen S. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 161 prot., datë 04.02.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë 

i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 164 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Sh. R., për sa kërkohet në shkresën nr.1682 prot., dt. 06.12.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi R. R., të ketë 

qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi Nr. 165 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Y. B., për sa kërkohet në shkresën nr.135 prot., dt.30.01.2020, që mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A. B., të ketë qenë 

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 166 dt.10.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Z. M., për sa kërkohet në shkresën nr.123 prot., datë 29.01.2020, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë ndonjëherë 

i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi Nr. 174 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19,20 e 23 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 475 prot, datë 18.06.2018, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ndjerin A. B. ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit përkatësisht: 

a) Fondi Nr.4, Drejtoria e I-rë e ish-Sigurimit të Shtetit, nr.363. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. B., dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e mësipërme.   

 

3. Të informojë shtetasin L. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sulaj 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi Nr. 175 24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19,22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin E. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 830 prot., datë 12.06.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për këtë shtetas ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit përkatësisht: 
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a) Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, fotokopje fletë rregjistër agjenture 

Nr.1, Nr.Rendor 2773, me 3 (tri) fletë. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendimi Nr. 176 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19,22 e vijuestë ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 445 prot., datë 29.03.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për këtë shtetas ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit përkatësisht: 

 

a) Fondi Dega e Punëve të Brëndshme Tiranë, fletë regjistri i agjenturës Tiranë, Model 2, 

konkretisht rreshti i fletës me Nr.Rendor 15890. 

 

b) Regjistri i agjenturës Dega e Punëve të Brëndshme Tiranë, model 2, me 190 fletë, 

Nr.Rendor 15.890, marrë në bashkëpunim 3.3.1990, kategoria “S”, drejtimi “”Grupet”, 

sektori që e rregjistron “sek.2”, arkivuar 1991, pseudonimi “Projektuesi”. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendimi Nr. 177 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 13 prot, datë 16.01.2018, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. M., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Fashikullore nr. 4312, e përbërë në total nga 32 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. M.. 

 

b) T´i jepet shtetasin N. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 178 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen H. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1246 prot, datë 13.09.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. K., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 316, e përbërë në total nga 96 faqe të skanuara, të hedhura 
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në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. K.. 

 

2. T´i jepet shtetases H. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 179 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 545 prot, datë 16.04.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Gjyqësore nr. 9868, e përbërë në total nga 106 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. V.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. V. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 180, datë 24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 401 prot, datë 25.03.2019,

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja Fashikulli nr. 541/3, e përbërë në total nga 52 faqe të skanuara, të hedhura në format

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. M..

2. T´i jepet shtetasit M. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në

trajtë CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 181 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. O., për sa kërkohet në shkresën nr.192 prot., datë 11.02.2019,

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  
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Vendimi Nr. 182 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1676 prot., datë 05.12.2019, që

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A. S., të ketë

qenë ndonjëherë isurvejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 183 dt.24.03.2020(i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 1678 prot., datë 05.12.2019, që

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasja D. L. S., të

ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të

Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 184 dt.24.03.2020(i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



42 

 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

 

1. Të informojë shtetasin H. S., për sa kërkohet në shkresën nr.1679 prot., datë 05.12.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë 

i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 185 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1725 prot., datë 16.12.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. K., të ketë 

qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 186 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin I. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1717 prot., datë 16.12.2019, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri R. I., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.  
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 201 dt.24.03.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen L. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 562 prot, datë 05.07.2018, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për E. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja nr. 219, e përbërë në total nga 70 faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. M.. 

b) Dosja nr. 242, e përbërë në total nga 59 faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. M.. 

c) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 6094, e përbërë në total 1 faqe të skanuar, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. M.. 

d) Dosja Formulare nr. 2823, e përbërë në total nga 7 faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. L., (ku përmëndet subjekti E. 

M.). 

 

2. T´i jepet shtetases L. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi Nr. 203, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 735 prot, datë 23.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja gjyqësore, 12189-A me 680 (gjashtëqind e tetëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin A. T.. 

b) Fashikull personal nr. 233 me 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD për subjektin A. T.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 204,  datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 406 prot, datë 25.03.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja Formulare nr. 2517, Kategoria 2/B e përbërë në total nga 93 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

L. P.. 

b) Dosja Gjyqësore nr. 10424-A, e përbërë në total nga 146 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. P.. 
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2.  T´i jepet shtetasit L. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 205, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. Sh., për sa kërkohet nëshkresën nr. 109 prot, datë 02.03.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. Sh., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr. 3440-A, me 252 (dyqind e pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin N. Sh.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 206, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
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V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin K. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 389 prot, datë 19.03.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja formulare nr. 2152, me 52 (pesëdhjetë e dy) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD për subjektin K. K.. 

b) Dosja gjyqësore, me 12198-A me 103(njëqind e tre) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD për subjektin K. K.. 

 

2. T´i jepet shtetasit K. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 207, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin E. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 655 prot, datë 10.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr. 4485-A, me 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 

hedhura në format CD për subjektin S. B.. 

b) Dosje Hetimore nr. 3070-A, me 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, dhe të hedhura në 

format CD për subjektin S. B.. 

c) Dosje Kontrolli nr. 282, me 51 (pesëdhjetë e një) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD për subjektin S. B.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 208, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin K. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 571 prot, datë 23.04.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I. N., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1421 A, me 224 (dyqind e njëzet e katër) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD për subjektin I. N.. 

b) Dosje Përpunimi nr. 5287-A, me 33 (tridhjetë e tre) faqe të skanuara, dhe të anonimizuara 

të hedhura në format CD për subjektin I. N.. 

 

2. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 209, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen N. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 687 prot, datë 17.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për H. S., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
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a) Dosja Formulare nr. 2479A, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. S.. 

 

2. T´i jepet shtetases N. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 210, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin G. J., për sa kërkohet në shkresënnr.1439 prot, datë 23.10.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për G. J., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore, nr. 12164, e përbërë në total nga 227 faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G. J.. 

 

b) Dosja Hetimore-Gjyqsore, nr. 13782, e përbërë në total nga 7 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G. J. 

 

2. T´i jepet shtetasit G. J. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi Nr. 211, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I. J., për sa kërkohet në shkresën nr.1622 prot, datë 20.11.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, përshtetasin D. J., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore, nr. 3502, e përbërë në total nga 32 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin D. J.. 

 

2. T´i jepet shtetasit I. J. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 212, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. Xh., për sa kërkohet në shkresënnr.1557 prot, datë 12.11.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M. Xh., ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore-Gjyqsore, nr. 1631, e përbërë në total nga 23 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. Xh.. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. Xh. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtar: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 213, datë 09.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 735 prot, datë 23.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja gjyqësore, 12189-A me 680 (gjashtëqind e tetëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin A. T.. 

b) Fashikull personal nr. 233 me 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara, të hedhura në format 

CD për subjektin A. T.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3.  Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 214, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   
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V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1463 prot, datë 29.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. K., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 239, e përbërë në total nga 22 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin  M. K.. 

 

2. T´i jepet shtetasit G. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 215, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. P. për sa kërkohet në shkresënnr. 1322 prot, datë 01.10.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. P., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 637, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 37 faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. P. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 5727-A e përbërë në total nga 32 faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për P. P. 

 

2. Të informojë shtetasin P. P. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 216, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 714 prot, datë 20.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Q. K., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetuesie Nr. 11204, e përbërë në total nga 192 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. K.. 

b) Dosja Nr. 4360/2, e përbërë në total nga 157 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. K.. 

c) Dosja Përpunimi nr. 4360, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 374 faqe të skanuara dhe 

të anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q. K.. 

d) Dosja Përpunimi nr. 4360/1, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 255 faqe të skanuara dhe 

të anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q. K.. 

e) Dosja Zarfi, e përbërë në total nga 50 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q. K.. 

 

2. T´i jepet shtetasit I. K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 217, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 
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Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. Y., për sa kërkohet në shkresën nr. 289 prot, datë 26.02.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Formulare nr. 4843, e përbërë nga 24 faqe, të skanuara dhe anonimizuar, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Y.. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12293, e përbërë nga 207 faqe, të skanuara,  të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Y.. 

 

2. T´i jepet shtetasit F. Y., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 218, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. M., për sa kërkohet në shkresënnr. 270 prot, datë 21.02.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Y. M., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Kërkimi nr. 771/4, e përbërë në total nga 48 faqe të skanuara dhe të anonimizuar, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Y.  M.. 

 

2. T´i jepet shtetasit M. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 219, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin R. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 467 prot, datë 02.04.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. H., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 275, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 377 faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.. 

 

2. Të informojë shtetasin R. H. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 220, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin E. C., për sa kërkohet në shkresënnr. 1043 prot, datë 22.07.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Fashikulli Nr. 801/15, e përbërë në total nga 172 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin E. C.. 

 

2. T´i jepet shtetasit E. C. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtar : Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 221, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. C., për sa kërkohet në shkresën nr. 944 prot, datë 04.07.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Fashikulli Nr. 1957/50, e përbërë në total nga 112 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. C.. 

 

2. T´i jepet shtetasit I. C. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendimi Nr. 222, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen B. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 314 prot, datë 04.03.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Xh. I., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Fashikulli nr. 3543-A, e përbërë në total nga 347 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Q. K.. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 6095-A, e përbërë në total nga 239 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Q. K.. 

 

2. T´i jepet shtetases B. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare : Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 223, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1161 prot, datë 22.08.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Gjyqësore nr.12919, e përbërë nga 149 faqe, të skanuara,  të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. Ç..  

 

2. T´i jepet shtetasit I. Ç., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 224, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin T. F., për sa kërkohet në shkresën nr. 1073 prot, datë 31.07.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 10146, e përbërë nga 157 faqe, të skanuara,  të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T. F.. 

 

2. T´i jepet shtetasit T. F., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 225, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. L., për sa kërkohet në shkresënnr. 1602 prot, datë 19.11.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Gjyqësore Nr. 13175/1, e përbërë në total nga 72 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L.. 

b) Dosja Gjyqësore Nr. 13175/2, e përbërë në total nga 118 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L.. 

c) Dosja Gjyqësore Nr. 13175/3, e përbërë në total nga 106 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L.. 

d) Dosja Gjyqësore Nr. 13175/A, e përbërë në total nga 44 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L.. 

e) Dosja Hetimore Nr. 13175/4, e përbërë në total nga 178 faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. L.. 

 

2. T´i jepet shtetasit M. L. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 226, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen N. R., për sa kërkohet në shkresënnr. 1372 prot, datë 10.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Y. H., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 953, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 180 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y.  H.. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 1617, e përbërë në total nga 44 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y. H.. 

c) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 308, e përbërë në total nga 243 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Y. H.. 

 

2. T´i jepet shtetases N. R. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 227, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Y. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 487 prot, datë 05.04.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për K. D., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 5716-A, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 59 faqe të skanuara dhe 

të anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
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subjektin K.  D.. 

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 3908, e përbërë në total nga 15 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. D.. 

c) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 10080-A, e përbërë në total nga 131 faqe të skanuara dhe 

të anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. D.. 

 

2. T´i jepet shtetasit Y. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 228, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin A. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 1233 prot, datë 10.09.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Formulare nr. 2464, Kategoria 2/A, e përbërë nga 245 faqe, të skanuara dhe 

anonimizuar,  të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R. Z.. 

 

b) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 3321, e përbërë nga 89 faqe, të skanuara,  të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Z.. 

 

2. T´i jepet shtetasit A. Z., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 229, datë 16.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin F. Y., për sa kërkohet në shkresën nr. 289 prot, datë 26.02.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formularenr. 4843, e përbërë nga 24 faqe, të skanuara dhe anonimizuar,  të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Y.. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12293, e përbërë nga 207 faqe, të skanuara,  të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Y.. 

 

2. T´i jepet shtetasit F. Y., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 232, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish – Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin E. M., përsa kërkohet në shkresën nr. 1339 prot, datë 07.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për B. M., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje formulare nr. 756, me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) faqe të skanuara, dhe të 

anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 

B. M.. 

 

2. T´i jepet shtetasit E. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

Vendimi Nr. 233, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dheEntevePublike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish – Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin E. M., përsa kërkohet në shkresën nr. 1338 prot, datë 07.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. L., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Fashikull nr. 1448, me 367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin S. L. . 

 

2. T´i jepet shtetasit E. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 234, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 



63 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialistetë Shqipërisë”, ligjitnr. 

8480, datë 27.5.1999 “PërFunksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish – Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen V. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1358 prot, datë 09.10.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje përpunimi nr. 2483, me 310 (treqind e dhjetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A. B.. 

 

2. T´i jepet shtetases V. B. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 235, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “PërFunksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

EntevePublike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish – Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1739 prot, datë 18.12.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. L., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  
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a) Dosje formulare nr. 1667, kategoria 2B , me  171 (njëqind e shtatëdhjetë e një) faqe të

skanuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit

për subjektin Z. L.

b) Dosje gjyqësore nr 5984-A me 26 (njëzet e gjashtë) faqe të skanuara, të hedhura në format

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z. L..

c) Dosje hetimore- gjyqësore nr 11072 me 120 (njëqind e njëzet) faqe të skanuara, të hedhura

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Z. L..

2. T´i jepet shtetases A. Ç. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë

CD.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 236, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1302 prot, datë 26.09.2019,

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. B., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a) Dosja Formulare nr. 411, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 103 faqe të skanuara dhe të

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin

S. B..

b) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 3366-A e përbërë në total nga 425 faqe të skanuara të

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për S. B..

2. Të informojë shtetasin B. B. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit,

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore.

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 
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Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 237, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 23 vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin E. A., për sa kërkohet në shkresënnr. 509 prot, datë 09.04.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N.N.A., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 8642-A e përbërë në total nga 263 faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.. 

b) Dosja Përpunimi nr. 584, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 73 faqe të anonimizuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për N.Rr. A.. 

 

2. Të informojë shtetasin E. A. se ekzistojnë dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

për njohjen e të cilave nga ana e trashëgimtarëve ligjorë ka pengesë ligjore. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 238, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 
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1. Të informojë shtetasin G. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 643 prot, datë 09.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I. V., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare nr. 2802-A, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 211 faqe të skanuara 

dhe të anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.  V.. 

b) Dosja Gjyqësore Nr. 1376, e përbërë në total nga 466 faqe të skanuara të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.  V.. 

c) Dosja Gjyqësore Nr. 1617, e përbërë në total nga 44 faqe të skanuara të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. V.. 

d) Dosja Gjyqësore Nr. 2836-A, e përbërë në total nga 929 faqe të skanuara të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.  V. 

e) Dosja Hetimore Nr. 2496-A, e përbërë në total nga 126 faqe të skanuara të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.  V. 

f) Dosja Extra, e përbërë në total nga 10 faqe të skanuara të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. V. 

 

2. T´i jepet shtetasit G. V. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 239, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

  

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin M. D., për sa kërkohet në shkresën nr.1267 prot, datë 17.09.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 11514, e përbërë nga 107( njëqind e shtatë) faqe, të 

skanuara,  të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. 

D..  
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2. T´i jepet shtetasit M. D., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 240, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

  

1. Të informojë shtetasin S. Ll., për sa kërkohet në shkresën nr.964 prot, datë 05.07.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 8046, e përbërë nga 13 (trembëdhjetë) faqe, të skanuara,  të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. Ll..  

 

2. T´i jepet shtetasit S. Ll., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 241, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 
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8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin G. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1097 prot, datë 07.08.2019 ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 3761, e përbërë nga 33 (tridhjetë e tre) faqe, të skanuara,  të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. K..  

 

2. T´i jepet shtetasit G. K., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

Vendimi Nr. 242, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin L. P., për sa kërkohet në shkresën nr.710 prot, datë 20.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1452, e përbërë nga 116 faqe, të skanuara,  të hedhura në 

format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin O. P.. 

 

2. T´i jepet shtetasit L. P., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
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4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 243, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin Zh. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 986 prot, datë 10.07.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 11158, e përbërë nga 82 (tetëdhjetë e dy) faqe, të skanuara,  

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Zh. P.. 

 

2. T´i jepet shtetasit Zh. P., dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në 

trajtë CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 244, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin K. R., për sa kërkohet në shkresënnr. 1298 prot, datë 25.09.2019, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. R., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Autobiografia Nr. 219, e përbërë në total nga 72 faqe të skanuara, të hedhura në 
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format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. R..  

b) Dosja Nr. 218, e përbërë në total nga 18 faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. R.. 

c) Dosja Nr. 688, e përbërë në total nga 154 faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Z. R.. 

 

2. T´i jepet shtetasit K. R. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 245, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin P. M., për sa kërkohet në shkresënnr. 683prot, datë 17.05.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R. M., ka dokumente në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Hetimore- Gjyqësore nr. 11016, e përbërë në total nga 96 faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. M.. 

b) Dosja Përpunimi Nr. 86, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 184 faqe të skanuara dhe të 

anonimizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R. M.. 

 

2. T´i jepet shtetasit P. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 
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Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 246, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasin I. L., për sa kërkohet në shkresënnr. 1181 prot, datë 30.08.2019, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosja Formulare Nr. 252/A, Kategoria 2A, e përbërë në total nga 290 faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I. L.. 

 

2. T´i jepet shtetasit I. L. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë 

CD. 

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 247, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

  

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin M. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 249 prot., datë 21.02.2020, 

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna qëtë ketë qenë 
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ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 

që të ketë qenë bashkëpunëtor si dhe për të vërtetuar që të ketë qenë i favorizuar.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetarja: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

Vendimi Nr. 248, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1030 prot., dt. 18.07.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi A. A., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   

 

 

Vendimi Nr. 249, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin H. A., për sa kërkohet në shkresën nr.1031 prot., dt. 18.07.2019, që 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi H. A., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj   
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Vendimi Nr. 250, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 269 prot., datë 25.02.2020,

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë

ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit,

që nuk ka qenë bashkëpunëtor si dhe për të vërtetuar nuk ka qenë i favorizuar.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj  

Vendimi Nr. 251, datë 30.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Th. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 246 prot., datë 20.02.2020,

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi Th. A.,

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit

të Shtetit.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Dr. Marenglen Kasmi,Simon Mirakaj  



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendim nr. 138, datë 05.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të televizionit Top Channel, përfaqësuar nga shtetasi E. T., në

cilësinë e gazetarit, dokumentet si më poshtë:

a) Dosje formulare nr. 4929, në ngarkim të shtetasit S. S., deklasifikuar me vendim

nr. 6, datë 26.02.2020, me nr. total fletësh 51, të digjitalizuara 79.
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2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 167, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases Z. L., në cilësinë e studiueses, dokumentet si më

poshtë:

a) Dosje formulare me nr. 2772, në ngarkim të shtetases Q. L., deklasifikuar me

vendim nr. 2, datë 03.02.2020, me nr. total fletësh 151.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 168, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit V. B., në cilësinë e studiuesit, dokumentet si më poshtë:

a) Fondi 4, Dosje nr. 23, Viti 1944 me nr. total faqesh të digjitalizuara 6;

b) Fondi 4 Dosje nr. 73 Viti 1946, me nr. total faqesh të digjitalizuara 27;

c) Fondi 4, Dosja nr.26, Viti 1945 UNRRA, me nr. total faqesh të digjitalizuara 102;

d) Fondi 4, Dosja nr. 82, Viti 1946 UNRRA, me nr. total faqesh të digjitalizuara 36;

e) Fondi 4, Dosja nr.123, Viti 1947 UNRRA, me nr. total faqesh të digjitalizuara 17;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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Vendim nr. 169, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin J. B., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1340, datë 07.10.2019,

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna mbi shoqatën

“Gesellschaft der Freunde Albanien”.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 170, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të vendosë në dispozicion të shtetases A. L. në cilësinë e studiueses, dokumentet si më

poshtë:

a) Dosja nr.1 Relacion Përmbledhës mbi veprimtarinë armiqsore etj, me nr. faqesh të

digjitalizuara 22;

b) Dosja Nr.1 Telegrame shkëmbyer midis qeverisë dhe delegacionit në U.K.O, me

nr. faqesh të digjitalizuara 114;

c) Dosja nr.3 Plan Pune, me nr. faqesh të digjitalizuara 18;

d) Dosje hetimore – gjyqësore, nr. 2647 në ngarkim të shtetasit K. H., me nr. faqesh

të digjitalizuara 1092;

e) Dosje nr.2 Telegram, dega e Punëve të Brendshme Korçë, me nr. faqesh të

digjitalizuara 72;

f) Dosje Nr.3 Telegram dërguar nga komisioni Shqiptar, me nr. faqesh të

digjitalizuara 13;

g) Dosje Nr.3.1 Radiogram dërguar shokut Enver nga K. N., me nr. faqesh të

digjitalizuara 5;

h) Dosje Nr.28 Historiku mbi krijimin e organizates “tradhtare” të Ballit Kombëtar,

me nr. faqesh të digjitalizuara 175;
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i) Dosje Nr.29 Historiku i organizatës “tradhëtare” të M. B., me nr. faqesh të

digjitalizuara 22;

j) Dosje Nr.30 Dokument për krijimin e partisë Roja Kombëtare, me nr. faqesh të

digjitalizuara 31;

k) Dosje Nr.38 Komunikatë operative mbi ngjarjet në kufi, me nr. faqesh të

digjitalizuara 59;

l) Dosje Nr.39 Mbi qëllimin dhe provokacionet greke, me nr. faqesh të digjitalizuara

7;

m) Dosje Nr.45 Dokumenta për ekzistencën e organizatës tradhëtare (Roje e

Drejtesisë), me nr. faqesh të digjitalizuara 21;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 171, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. P., për sa kërkohet në shkresën me nr. prot. 1048, datë 27.07.2019,

që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna mbi: Vendim për

kthimin e qytetit të Selenicës në vendi internimi si dhe direktiva në lidhje me organizimin e

tij;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 172, datë 10.03.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 

27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   
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1. Të vendosë në dispozicion të shtetasit N. Ç., në cilësinë e gazetarit, dokumentet si më

poshtë:

a) Fondi 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 1688, në ngarkim të shtetasit F. K. e 16 të

tjerë, me nr. total faqesh të digjitalizuara 465;

b) Fondi 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 2233, në ngarkim të shtetasit S. Sh. e 13 të

tjerë, me nr. total faqesh të digjitalizuara 839

c) Fondi 1, dosje hetimore-gjyqësore nr. 3676, në ngarkim të shtetasit F. T., me nr. total

faqesh të digjitalizuara 129;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

V E N D O S I 



- 20 -

VENDIME TË 
ORGANIZIMIT 
TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT
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VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

Vendim nr. 200 datë 06.04.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në: 1. Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 243, datë 24.03.2020, Shpalljen e gjëndjes së 

fatkeqësisë natyrore në të gjithë Republikën e Shqipërisë për shkak të epidemisë së shkaktuar nga 

COVID-19. (Fletorja Zyrtare nr. 48, date 24 mars 2020); 2.  Vendim i Komitetit Ndërministror i 

Emergjencave Civile Nr.1, datë 25.3.2020, “Për konfirmimin dhe vijimin e zbatimit të masave të 

veçanta administrative të marra gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar nga 

COVID-19” (Fletorja Zyrtare nr. 52, date 26 mar 2020); 3. Ligj nr. 45/2015 Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës së 

Shqipërisë; 4. Rregulloren e Brendshme të Institucionit “Për Organizimin dhe funksionimin e 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit” në mbledhjen e datës 

06.04.2020, 

V E N D O S I 

1. Miratimin e Udhëzuesit të masave organizative dhe administrative të Autoritetit për

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë (AIDSSH)

në kushtet e EPIDEMISË SË SHKAKTUAR NGA COVID-19.

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



VENDIME PËR 
MIRATIMIN E 
MARRËVESHJEVE 
TË BASHKËPUNIMIT 
ME INSTITUCIONE
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VENDIME PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJEVE TË BASHKËPUNIMIT 

ME INSTITUCIONE 

Vendim nr. 137, datë 02.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në Ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” , Neni 8, pika 1, shkronja “1” të Rregullores “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin nr.21, datë 09.05.2017 të Autoritetit, Autoriteti për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë në mbledhjen e datës 

02.03.2020, 

V E N D O S I 

1. Miratimin e draft Raportit Vjetor të veprimtarisë së punës për vitin 2019, të Autoritetit për

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.

2. Dërgimin në Kuvendin e Shqipërisë të Raportit Vjetor të veprimtarisë së punës për vitin 2019,

të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

Vendim nr. 202, datë 30.03.2020 (i shkurtuar) 

Bazuar në Ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” , Neni 8, pika 1, shkronja “1” të Rregullores “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të 

Shtetit”, miratuar me Vendimin nr.21, datë 09.05.2017 të Autoritetit, Autoriteti për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës së Shqipërisë në mbledhjen e datës 

02.03.2020, 

V E N D O S I 

1. Miratimin e shtesës/ndryshimit të Marrëveshjes e Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për

Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit dhe Institutit të Integrimit të ish të

Përndjekurit Politik.

2. Dërgimin e Marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Institutit të të Integrimit të ish të

Përndjekurit Politik.

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 8, datë 04.03.2020 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e pjesshëm të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 8, datë 

04.03.2020, si më poshtë:   

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

1. Fletë rregjistri e Rregjistrit të agjenturës nr.1, rreshti me nr. rendor 1203, në ngarkim

të S.Ç.A. Rregjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Gramsh.

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 9, datë 05.03.2020 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 8, datë 

04.03.2020, si më poshtë:   

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 
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1. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, rregjistër përpunimi, Nr.2, me 270 fletë.

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Berat, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 14, me 200

3. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, rregjistër përpunimi, model 1, nr. 50, me 188

4. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, rregjistër përpunimi, model 10, Nr. 68, me 197

fletë.

5. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, rregjistër përpunimi, nr.2 me 202 fletë.

6. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 36, me 198 fletë.

7. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë, rregjistër përpunimi, model 1, nr. 2, me 200 fletë.

8. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 17, me 181 fletë.

9. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mat, rregjistër përpunimi i kategorisë 2/A - 2/B dhe

Përpunim Paraprak Nr. 2, me 100 fletë.

10. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, rregjistër përpunimi 2A dhe 2B, Nr. 1, me 191

fletë.

11. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, rregjistër përpunimi, model 1, 2/A - PP - 2/B, me

194 fletë.

12. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, rregjistër përpunimi, model 10, Nr. 41, me 196

fletë.

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 34, me 198

fletë.

14. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, rregjistër përpunimi 2A dhe 2B me 82 fletë.

15. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi, Nr.2/1, me 98 fletë.

16. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi, me 392 fletë.

17. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunim paraprak për Sigurimin-

Policinë-Ushtrinë, Nr. 4, me 102 fletë.

18. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi 2/A dhe 2/B, Ana e Policisë-

Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Nr. 5, me 50 fletë.

19. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi 2/A dhe 2/B Sigurim-Polici-

Ushtri Nr. 2, me 98 fletë.

20. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi 1, model 1, me 194 fletë.

21. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi 2, model 1, me 198 fletë.

22. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi, model 10, me 186 fletë.

23. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, rregjistër përpunimi, model 10, Nr. 22, me 195

fletë.

24. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, rregjistër përpunimi, model 1, me 198 fletë.

25. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, rregjistër përpunimi, Nr. 2, me 338 fletë.

26. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, rregjistër përpunimi 2/A-2/B të Sigurimit

Ushtrisë dhe Repartit Kufirit, me 99 fletë.

27. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, rregjistër përpunimi, Nr. 46, me 184 fletë.
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28. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 2, me 190 

fletë.  

29. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, rregjistër përpunimi Nr. 2,  Elementit Armik, 

Grupi 2,  me 76 fletë.  

30. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Sarandë, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 30, me 197 

fletë.  

31. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, rregjistër përpunimi, model 1, me 198 fletë.  

32. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, rregjistër përpunimi, Nr. 2, me 16 fletë.  

33. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, rregjistër përpunimi, Nr. 2/1, me 304 fletë.  

34. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, rregjistër përpunimi, model 1, me 198 fletë.  

35. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 48, me 187 

fletë.  

36. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, rregjistër përpunimi, model 10, Nr. 57, me 198 

fletë.  

37. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 18, me 180 fletë.  

38. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kukës, rregjistër përpunimi, Nr.2, me 298 fletë.  

39. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, rregjistër përpunimi, model 1, nr. 3 me 190 fletë.  

40. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, rregjistër përpunimi 2270, me 200 fletë.  

41. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, rregjistër përpunimi, model 1, me 200 fletë.  

42. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, rregjistër përpunimi, model 10, me 197 fletë.  

43. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, rregjistër përpunimi, Nr.2, me 250 fletë. 

44. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, rregjistër përpunimi, Nr. 2, me 100 fletë.  

45. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tropojë, rregjistër përpunimi, model 1, Nr.1, me 198 fletë.  

46. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, rregjistër përpunimi, Nr. 2, me 195 fletë.  

47. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Krujë, rregjistër përpunimi, model 1, me 198 fletë.  

48. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, rregjistër përpunimi, Nr. 50, me 200 fletë.  

49. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, rregjistër përpunimi, model 1, me 192 fletë.  

50. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 23, me 193 

fletë.  

51. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 1, me 198 

fletë.  

52. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Dibër, rregjistër përpunimi 2/A dhe 2/B, me 200 fletë.   

53. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, rregjistër përpunimi, Nr. 3, me 90 fletë.  

54. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, rregjistër përpunimi, Nr. 38, me 197 fletë.  

55. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Librazhd, rregjistër përpunimi, Nr. 17, me 296 fletë.  

56. FondiDega e Punëve të Brendshme Skrapar, rregjistër përpunimi, Nr. 2, me 100 fletë.  

57. Fondi Dega IV, rregjistër përpunimi, model 1, Nr. 3, me 194 fletë.  

58. Fondi Dega IV, rregjistër përpunimi 2/A dhe 2/B, Nr.1/2, me 287 fletë.  

59. Fondi Dega IV, rregjistër përpunimi, Nr. 3, me 300 fletë.  
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60. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, rregjistër i Internim-Dëbimeve, model 17, me 200 

fletë.  

61. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, rregjistër i Personave të Internuar e Dëbuar 

Model 17, me 198 fletë.  

62. FondiDega e Punëve të Brendshme Fier, rregjistër i Internim-Dëbimeve, model 17, me 197 

fletë.  

63. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec, rregjistër i Internim-Dëbimeve, model 17, Nr. 

13, me 198 fletë.  

64. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, rregjistër i Internim-Dëbimeve, model 17, Nr. 57, 

me 196 fletë.  

65. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, rregjistër i Internim-Dëbimeve, model 17, Nr. 

56, me 198 fletë.  

 

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 10, datë 30.03.2020 

  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 10, datë 

30.03.2020, si më poshtë:   

  

 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

1. Fashikull nr. 984, në ngarkim të S.S, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit të Arratisurit.  

2. Dosje e objektit të rëndësisë së veçantë për Kooperativat Bujqësore nr. 47, me dy volume, 

përkatësisht me 35 (tridhjetë e pesë) fletë dhe 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Lushnje.  
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3. Dosje e Drejtimit të Studentëve të Huaj nr, 1700, me dy volume, përkatësisht me 84 

(tetëdhjetë e katër) fletë dhe 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tiranë.  

4. Dosje përpunimi nr. 291, kategoria 2/B, në ngarkim të N.H, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e 

dy) fletë dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë në zarf. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Skrapar.  

5. Dosje agjenturale nr. 1442 në ngarkim të N.Q, B.B, A.P, I.G dhe B.K, me 58 (pesëdhjetë e 

tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Operativ. 

6. Dosje e të arratisurit nr. 3212 dhe dosje hetimore nr. 1038, në ngarkim të R.K, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë dhe 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. Dosja i përket Fondit të Arratisurit. 

7. Dosje personale nr. 300/1340 në ngarkim të M.R, me 13(trembëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”.  

8. Dosje personale dhe pune nr.52 në ngarkim të Sh.D, me 110 fletë + 7 fletë në zarf +110 fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”.  

9. Dosje personale dhe pune nr. 190, në ngarkim të E.P, me 240 (dyqind e dyzetë) fletë në total. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Tiranë. 

10. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rë, Viti 1976, Dega VIII , Dosja nr.132, me titull “Informacione 

dërguar K.Q. PPPSH mbi denoncimet për studentët e huaj në Shqipëri”, me 8 fletë. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”.  

11. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rë, Viti 1982, Dega I, Dosja nr. 44, me titull “Lista e personave, 

shtetas të huaj që janë dëbuar nga vendi jonë për veprimtari armiqësore dhe që u ndalohet 

hyrja në Shqipëri. Lista e personave sovjetik që kanë studiuar në Universitetin e Tiranës”, 

me 7 fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.  

12. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rë, Viti 1987, Dosja nr. 5, me titull “Studim mby hyrjet e personave 

në R.P.S.SH dhe daljet e shtetasve tanë jashtë shtetit”, me 8 fletë. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”.  

13. Fondi nr.4, Drejtoria e I-rë, Viti 1988, Dosja nr. 285, me titull “Për hyrjet e të huajve në 

R.P.S.SH gjatë vitit 1987”, me 7 fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”.  

14. Kartelë Model 2 nr. 7939, 20079, në ngarkim të B.T, me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV. 

15. Kartelë Model 2 nr. 470, 232, në ngarkim të A.G, me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV. 

16. Kartelë Model 2, nr. 240, në ngarkim të L.XH, me 1 (një) fletë.  

17. Kartelë model 2, nr. 435, në ngarkim të J.L, me 1(një) fletë. Kartela i përket fondit Dega IV. 

 

Deklasifikim i pjesëshëm të informacionit: 
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1. Fletë regjistri i Bashkëpunëtorëve, konkretisht rreshti me nr. rendor 5453, në ngarkim të B.T.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Korçë.

2. Fletë regjistër Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 20079, në ngarkim të B.T. Regjistri

i përket fondit Dega IV.

3. Fletë regjistri i Agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor 7939, në ngarkim të B.T.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tiranë.

4. Fletë regjistri i Agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 232, në ngarkim të A.G.

Regjistri i përket fondit Dega IV.

5. Fletë regjistri e Agjenturës nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 166, në ngarkim të Sh.D.

Regjistri i përket fondit Dega IV.

6. Fletë regjistri e Agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor 240, në ngarkim të L.Xh.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Vlorë.

7. Fletë regjistri i Agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 107, pseudonimi “molla e

Nartës”, në ngarkim të J.L. Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tiranë.

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 11, datë 30.04.2020 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 11, datë 

30.04.2020, si më poshtë:   

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

1. Dosje personale dhe pune nr. 560 me pseudonimin “Lëndina” në ngarkim të S. N. Dosja

ka  367 (treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.
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2. Dosje pune nr. 111 me pseudonimin “Çekani”, në ngarkim të Sh. S. Dosja është me tre 

volume me 986 (nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tiranë. 

3. Dosje personale dhe pune nr. 4345 me pseudonimin “Fortesa”, në ngarkim të Sh. S. Dosja 

ka  120 (njëqind e njëzetë) fletë dhe 205 (dyqind e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tiranë. 

4. Dosje personale dhe pune nr. 9485 me pseudonimin “Kalaja”, në ngarkim të Dh. Sh. Dosja 

ka përkatësisht  16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë dhe 5 (pesë) fletë + 2 (dy) kartela Model 2. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan. 

5. Dosje personale dhe pune nr. 6161 me pseudonimin “Arsimtari”,  në ngarkim të O. Ç. 

Dosja ka përkatësisht  31 (tridhjetë e një) fletë dhe 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Sarandë. 

6. Dosje personale dhe pune nr. 6932 me pseudonimin “Agimi”, në ngarkim të D. L. Dosja 

ka  përkatësisht 107 (njëqind e shtatë) fletë dhe 311 (treqind e njëmbëdhjetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Vlorë. 

7. Dosje personale nr. 15961 me pseudonimin “Shkëmbi” në ngarkim të M. V. Dosja ka  48 

(dyzetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Tiranë. 

8. Dosje personale dhe pune nr. 5021 me pseudonimin “Orteku” në ngarkim të H. M. Dosja 

ka përkatësisht 53 (pesëdhjetë e tre) fletë dhe 454 (katërqind e pesëdhjetë e katër) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Vlorë. 

9. Dosje personale dhe pune nr. 2123 me pseudonimin “Dobrej” në ngarkim të S. R. Dosja 

ka 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e 

Punëve të Brendshme Tropojë. 

10. Dosje personale dhe pune nr. 1366 me pseudonimin “Pisha” në ngarkim të Xh. Sh. Dosja 

ka 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e 

Punëve të Brendshme Pukë. 

11. Dosje pune nr. 1833 me pseudonimin “Fiku” në ngarkim të K. P. Dosja ka   9 (nëntë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë. 

12. Fashikull nr. 2367, në ngarkim të A. H (R). Dosja ka 46 (dyzetë e gjashtë) fletë. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit të Arratisurit.  

13. Dosje formulare nr. 11647, kategoria 2/A, në ngarkim të Xh. A. Dosja ka 190 (njëqind e 

nëntëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit 

Dega e Punëve të Brendshme Tiranë. 

14. Dosje personale dhe pune nr. 9568, në ngarkim të R. L. Dosja ka  përkatësisht  13 

(trembëdhjetë) dhe 4 (katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. Dosja i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 

15. Dosje formulare nr. 498, kategoria 2/B, në ngarkim të Xh. M. Dosja ka  80 (tetëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Operativ. 
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16. Fashikull nr. 191, në ngarkim të Z. M. Dosja ka  48 (dyzetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket fondit Të Arratisur.  

17. Kartelë Model 2 nr. 26, në ngarkim të P. H., me 1 (një) fletë. Fondi Dega IV. 

18. Kartelë Model 2 nr. 6338, në ngarkim të A. B., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

19. Kartelë Model 2 nr. 13395, në ngarkim të Xh. A., me 2 (dy) fletë. Fondi Dega IV. 

20. Kartelë Model 2 nr. 83, në ngarkim të A. K., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

21. Kartelë Model 2 nr. 2240, në ngarkim të K. L., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

22. Kartelë Model 2 nr. 6950, në ngarkim të H. H., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

23. Kartelë Model 2 nr. 9633, në ngarkim të K. S., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

24. Kartelë Model 2 nr. 5528, në ngarkim të M. S., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

25. Kartelë Model 2 nr. 7135, në ngarkim të Xh. M., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

26. Kartelë Model 2 në ngarkim të R. R., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega IV.  

27. Kartelë Model 2 nr. 4705,  në ngarkim të N. E., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

28. Kartelë Model 2 nr. 6296, në ngarkim të Gj. Dh., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

29. Kartelë Model 2 nr. 7160, në ngarkim të F. S., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

30. Kartelë Model 2 nr. 7186, në ngarkim të S. S., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

31. Kartelë Model 2 nr. 12126, në ngarkim të T. B., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

32. Kartelë Model 2 nr. 13397, në ngarkim të Z. S., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

33. Kartelë Model 2 nr. 5331, në ngarkim të K. H., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

34. Kartelë Model 2 nr. 5058, në ngarkim të O. C., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

35. Kartelë Model 2 nr. 68, në ngarkim të R. H., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

36. Kartelë Model 2 nr. 3433, në ngarkim të H. Sh., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  
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37. Kartelë Model 2 nr. 3431, në ngarkim të F. A., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

38. Kartelë Model 2 nr. 5532, në ngarkim të K. P., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

39. Kartelë Model 2 nr. 764, 25401, në ngarkim të G. A., me 1 (një) fletë. Kartela i përket 

fondit Dega IV.  

40. Kartelë Model 2 nr. 2447, në ngarkim të K. K., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV.  

41. Kartelë Model 2 nr. 1515, 2032, në ngarkim të K. M., me 1 (një) fletë. Kartela i përket 

fondit Dega IV.  

42. Kartelë Model 2 nr. 1850, 2774, 25400, në ngarkim të F. D., me 1 (një) fletë. Kartela i 

përket fondit Dega IV.  

43. Kartelë Model 2 nr. 2123, në ngarkim të S. R., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit Dega 

IV.  

 

 

Deklasifikimin e pjesshëm të informacionit: 

 

1. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 398, në ngarkim të N. R.  Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.   

2. Fletë regjistri për Regjistrimin e Bashkëpunëtorëve Model 2 Nr. 1, konkretisht rreshti me 

nr. rendor 770, në ngarkim të P. H.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lezhë. 

3. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1984, në ngarkim të Xh. 

A. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë. 

4. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1-12860, konkretisht rreshti me nr. rendor 6769, në ngarkim 

të Xh. A. Fondi Dega IV. 

5. Fletë regjistri i agjenturës nr. 12861-24280, konkretisht rreshti me nr. rendor 20145, në 

ngarkim të Xh. A.  Fondi Dega IV. 

6. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1/1, konkretisht rreshti me nr. rendor 8082, në ngarkim të Xh. 

A. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë. 

7. Fletë regjistri i agjenturës Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 13395, në ngarkim të 

Xh. A.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë. 

8. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 813, në ngarkim të Z. M. 

Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pogradec. 

9. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6338, në ngarkim të A. B.  Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

10. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5828, në ngarkim të K. L.  Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

11. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5194, në ngarkim të H. C. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   
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12. Fletë regjistri nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1798, në ngarkim të H. C. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Lezhë.   

13. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 8948, në ngarkim të H. E. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

14. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 9381, në ngarkim të P. M. Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

15. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 223, në ngarkim të A. K. Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

16. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 307, në ngarkim të K. L. Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

17. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 874, në ngarkim të A. P.  Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

18. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 908, në ngarkim të H. H.  Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

19. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 908, në ngarkim të K. S.  Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

20. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6804, në ngarkim të P. D.  Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

21. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6219, në ngarkim të V. H.  Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

22. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5528, në ngarkim të M. S. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

23. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7211, në ngarkim të P. Th. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

24. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7135, në ngarkim të Xh. M.  Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

25. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 4625, në ngarkim të R. R. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

26. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6721, në ngarkim të Y. C. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

27. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5141, në ngarkim të Z. C. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

28. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 8261, në ngarkim të A. T. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

29. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 4705, në ngarkim të N. E. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

30. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6239, në ngarkim të A. Sh. Regjistri i 

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   

31. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 6296, në ngarkim të Gj. Dh. Regjistri 

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.   
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32. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7160, në ngarkim të F. S. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

33. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7186, në ngarkim të S. S. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

34. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 7290, në ngarkim të S. L. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

35. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshtat me nr. rendor 8033, 8038, 8041 në ngarkim të B.

B., J. B., T. B. Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

36. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 8504, në ngarkim të Z. S. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

37. Fletë regjistri nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 8598, në ngarkim të H. Gj. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

38. Fletë regjistri nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 5331, në ngarkim të K. H.  Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Sarandë.

39. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 5058, në ngarkim të O. Ç. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Sarandë.

40. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 68, në ngarkim të Rr. H. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Vlorë.

41. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 588, në ngarkim të H. Sh. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Vlorë.

42. Fletë regjistri nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1745, në ngarkim të L. B. Regjistri i

përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

43. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 153, në ngarkim të M. V. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

44. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 81, në ngarkim të L. L. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

45. Fletë regjistri Model 10, konkretisht rreshti me nr. rendor 472, në ngarkim të F. A.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

46. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2077, në ngarkim të Z. Gj.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të brendshme Tropojë.

47. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1610, në ngarkim të N. Q. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

48. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1996, në ngarkim të D. Z. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

49. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2374, në ngarkim të K. Sh. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

50. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1850, në ngarkim të F. D.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Pukë.

51. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1833, në ngarkim të K. P.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Pukë.
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52. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2472, në ngarkim të Z. H.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

53. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2383, në ngarkim të I. Z. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

54. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1625, në ngarkim të L. P. Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

55. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1575, në ngarkim të N. A.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

56. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 764, në ngarkim të G. A.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

57. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2447, në ngarkim të K. K.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

58. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1515, në ngarkim të K. M.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Pukë.

59. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 2601 dhe 2615, në ngarkim të M.

LL., dhe N. Zh. Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

60. Fletë regjistri Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 776, në ngarkim të Z. N.  Regjistri

i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

61. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2123, në ngarkim të S. R.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

62. Fletë regjistri Model 10 i dosjeve të arkivuara të agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor

639, në ngarkim të S. R. Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

63. Fletë regjistri i agjenturës nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2781, në ngarkim të M. H.

Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

64. Fletë regjistri Model 10 i dosjeve të arkivuara të agjenturës, konkretisht rreshti me nr. rendor

634, në ngarkim të M. H.  Regjistri i përket fondit Dega e Punëve të Brendshme Tropojë.

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 
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“Mendimi politik i së majtës”, me Fondacionin Friedrich Ebert Stiftung, studime në vijim

Projekti synon të kontribuojë në debatin mbi mendimin politik të së majtës shqiptare dhe trajton 
10 profile që u përkasin rrymave të ndryshme të mendimit politik të së majtës.

Qëllimi është që, nëpërmjet studimit të disa figurave themelore të së majtës së persekutuar 
shqiptare, të tregojë të gjitha dimensionet e historisë së të majtës në vend. Projekti ndihmon 
brezin më të ri të shqiptarëve për të kuptuar evoluimin e mendimit politik në Shqipëri. Gjithashtu 
hedh dritë mbi historinë e persekutimit komunist të shqiptarëve me bindje të majta, duke 
vendosur një gur tjetër në studimet për periudhën e regjimit komunist në Shqipëri.   
Sejfulla Malëshova, Konstandin Çekrezi, Tajar Zavalani, Musine Kokalari, Isuf Luzaj, Skënder 
Luarasi, Petro Marko, Xhavit Qesja, Isuf Keçi, Zef Mala e të tjerë janë personalitete që u 
frymëzuan nga aspiratat për drejtësi shoqërore dhe punuan për ta ngritur e formësuar të majtën 
në vend, si e majtë europiane.

4475 faqe dokumente janë deklasifikuar nga AIDSSH dhe u janë vënë në dispozicion gjashtë 
studiuesve që iu qasën në mënyrë shumëdisiplinare profileve të përzgjedhura, duke riskicuar në të 
njëjtën kohë tablonë e mendimit politik të së majtës në Shqipëri, në kuadër të mendimit politik 
botëror të së majtës përgjatë shekullit XX.

Projekti i AIDSSH dhe FES finalizohet brenda 2020, me sesion shkencor mbi profilet e 
personaliteteve të përzgjedhura, botim të studimeve shkencore, ekspozitë të profileve njerëzore 
dhe pasqyrim të tyre online në faqen e Autoritetit www.dosjet.gov.al.
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Dialogu i Tiranës, projekt në proces, hulumtime mbi figurat historike.

Shqipëria ka 108 vite shtet i pavarur, ndër të cilat gati gjysmëshekulli është kaluar në 
diktaturë. Historia e Tiranës kryeqytet, në 100-vjetorin e saj, e familjeve të mëdha e të 
mirënjohura, intelektualëve që kontribuan në jetën politike, shoqërore, kulturore e 
edukative të Tiranës e mbarë Shqipërisë mbetet ende e panjohur. 
Një pjesë e mirë e tyre u shpronësuan, iu konfiskua pasuria, u dënuan dhe përndoqën 
politikisht, u nxorën nga shtëpitë autoktone dhe realiteti i ri mbishtresoi narrativa që e 
fshinë apo tjetërsuan fatin e personaliteteve apo familjeve të tilla.

Tiranasit e vjetër dhe historia e tyre e qytetarisë, rezistencës, solidaritetit dhe dinjitetit 
njerëzor  synon të zbulohet me këtë nismë, nëpërmjet bashkëpunimit të Autoritetit për 
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit me disa aktorë, shoqatës “Tirana”, 
Universitetit Europian të Tiranës dhe faqes interaktive “Tirona”.

Gjatë muajve të pandemisë, nga DMSHEQ u hulumtua në 12 dosje, 3326 faqe dhe u 
ndërtuan 8 profile për Dialogun e Tiranës, mes të cilëve Hafiz Ibrahimi Dalliu, Xhemal 
Farka, Ibrahim Hasnaj, Mustafa Greblleshi, Fiqri Llagami e të tjerë, duke rritur 
ndërveprimin me të interesuarit. #Tirana 100 është projekt në proces.

“Qytetnimi asht pasunia e asaj 
njerëzie që mendon e punon...”

Hafiz Ibrahim Dalliu,  teolog dhe 
shkrimtar

(Tiranë 1878 – shkurt 1952)
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Garda e Republikës, Rr. “Ibrahim Rugova”, Tiranë
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